
COPIA

Settore 1 - Affari Generali e istituzionali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 21 del Registro di Settore
del 20/08/2021

N. 333 del Registro Generale
del 09/11/2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – Evento pubblico FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021.
Riconoscimento di un contributo forfettario omnicomprensivo all’Ass. LIFE SUPPORT
LECCE – ONLUS per il servizio di emergenza e controllo sanitario avanzato. Impegno e
liquidazione della spesa.
CIG: ZE732CD851

Il giorno 20/08/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
( AA.GG. – SERV. DEM. POLIZIA LOCALE– AA.PP. e SUAP )
in funzione di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

PREMESSO CHE:

- come di consueto, anche quest’anno si è tenuta in data 20 agosto u.s. la tappa locale del Festival
itinerante de “La Notte della Taranta”, evento culturale che promuove il patrimonio artistico-culturale
salentino, sia a livello locale che nazionale ed internazionale;

- che per l’organizzazione dell’evento la Fondazione “La Notte della Taranta” ha stipulato un
protocollo d’intesa con ciascun Comune interessato, per la regolazione dei rapporti e degli
adempimenti previsti a carico dell’Organizzatore e dell’ente locale;

VISTA la Delibera di G.C. n. 80 del 04.08.2021 con la quale si da indirizzo, tra l’altro, al Responsabile di
questo Settore 1° di adottare gli atti di competenza, al fine di garantire quanto previsto nel protocollo
d’intesa sottoscritto e sopra richiamato;

PRESO ATTO che le sole spese poste a carico di questo Ente sono quelle relativa alla sicurezza
dell’evento, per la parte di competenza, ovverosia garantire la presenza di operatori di sicurezza sui varchi
d’ingresso alla manifestazione e l’assistenza sanitaria sul posto a mezzo autoambulanza con personale
medico e paramedico;

DATO ATTO che per le esigenze di assistenza sanitaria avanzata, questo Ente si avvalso della
collaborazione dell’Associazione LIFE SUPPORT LECCE - ONLUS, alla quale riconoscere un contributo
forfettario previamente concordato con l’Associazione medesima per la presenza sul luogo della
manifestazione di autoambulanza con personale medico e paramedico;

VISTO che la spesa in parola non rientra nel divieto posto dall'art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012
convertito con L. 135/2012, in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e/o attività di soggetti
terzi “no profit” rientranti nei compiti dell'Ente Locale e nell'interesse della sua collettività sulla scorta del



principio della “Sussidiarietà orizzontale sancito dall'art. 118 della Costituzione, con esclusione di qualsiasi
forma di promozione dell'immagine dell'amministrazione comunale”;

ACQUISITA preventivamente la disponibilità a fornire il proprio intervento volontario durante l’iniziativa in
oggetto da parte della seguente Associazioni di volontariato in possesso di peculiari abilità ed esperienza:

1. Associazione volontari “LIFE SUPPORT LECCE - ONLUS”, con sede in Lecce, via F. Minerva, 7 – c.f.
93144300758, a fronte di un compenso lordo omnicomprensivo previsto di €. 350,00*, per pronto
intervento di assistenza sanitaria all’utenza a mezzo ambulanza e personale medico e paramedico,
oltre che di supporto alle attività di attuazione delle misure anticontagio;

CONSTATATO che occorre procedere all’impegno della somma di €. 350,00* omnicomprensiva, per la
liquidazione della spesa prevista a carico di questa A.C.;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG), assegnato dall’Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RITENUTO di essere legittimato a emanare il presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 9/2021 del
05/07/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 1° Settore – Affari Generali,
Servizi Demografici e Polizia Locale, e di non incorrere in cause di incompatibilità o di conflitto di interesse
e di non essere a conoscenza dell’esistenza delle stesse cause nei confronti dei destinatari del presente
atto;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), della legge n. 213 del 2012;

VISTI:

- il Codice del Terzo Settore approvato con D.Lgs. 03/07/2017, n. 117;

- il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;

- il D.P.R. 207 del 05.10.2010, per le parti compatibili e non abrogate dal citato D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 17 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 – Nuovo Codice degli Appalti;

VISTA la L. 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'Art. 107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale dell’atto e ne costituiscono presupposto necessario
per la sua adozione;

Di riconoscere un contributo economico forfettario in favore dell’Associazione che ha prestato
collaborazione in materia di emergenza sanitaria in occasione della giornata del 20 agosto u.s., durante lo
svolgimento della tappa locale del Festival itinerante Notte della Taranta 2021, come di seguito specificata:

1. Associazione volontari “LIFE SUPPORT LECCE - ONLUS”, con sede in Lecce, via F. Minerva, 7 –
c.f. 93144300758, per pronto intervento di assistenza sanitaria all’utenza a mezzo ambulanza e
personale medico e paramedico, oltre che di supporto alle attività di attuazione delle misure
anticontagio – contributo forfettario omnicomprensivo di €. 350,00* con versamento sul conto
corrente bancario identificato con IBAN: IT44W…………………..331383 - CIG: ZE732CD851;

Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, la somma complessiva
di €. 350,00*, con imputazione sul cap. 833, dove sono allocate sufficienti risorse nel corrente Bilancio di
previsione 2021/2023 – Es. Fin. 2021;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, che attesta la copertura finanziaria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.



Impegno collegato

Descrizione Impegno: EMERGENZA COVID-19 – Evento pubblico FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021.
Riconoscimento di un contributo forfettario omnicomprensivo all’Ass. LIFE SUPPORT LECCE – ONLUS
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.999 1.11 833 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 538 350,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE LIFE SUPPORT
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

792 350,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ASSOCIAZIONE LIFE SUPPORT

Il Responsabile di Settore
f.to TONDI DANILO



Settore 1 - Affari Generali e istituzionali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 333 del 09/11/2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – Evento pubblico FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021. Riconoscimento di un
contributo forfettario omnicomprensivo all’Ass. LIFE SUPPORT LECCE – ONLUS per il servizio di emergenza e controllo
sanitario avanzato. Impegno e liquidazione della spesa.

CIG: ZE732CD851

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: EMERGENZA COVID-19 – Evento pubblico FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021.
Riconoscimento di un contributo forfettario omnicomprensivo all’Ass. LIFE SUPPORT LECCE – ONLUS
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.999 1.11 833 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 538 350,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSOCIAZIONE LIFE SUPPORT
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

792 350,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ASSOCIAZIONE LIFE SUPPORT

Zollino, 09/11/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/11/2021
Il Responsabile dell’Area

TONDI DANILO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 10/11/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 10/11/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


